2

Псковская область                              Пустошкинский район
Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская волость»
РЕШЕНИЕ

От      25. 03.  2025 г.                                      № 132
Дер. Гультяи

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов сельского
поселения «Гультяевская волость» от 26.12.2024 г.  № 122
«О бюджете  муниципального образования  «Гультяевская волость» на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов»

             В соответствии с  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гультяевская волость», утвержденным решением Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» от 17.10.2008 г. № 49, и руководствуясь  Решением Собрания депутатов сельского поселения «Гультяевская волость» от 26.12.2024г. № 122 «О бюджете муниципального образования «Гультяевская волость» на 2025 год плановый период 2026-2027 годов» (статья 1), Собрание депутатов поселения РЕШИЛО внести изменения:

1.   Приложение № 3 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Гультяевская волость» на 2025 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;
         Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Гультяевская волость" на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;
Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования " Гультяевская волость" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования " Гультяевская волость" на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке предусмотренном Уставом сельского поселения « Гультяевская вролость»

   Глава сельского поселения "Гультяевская волость": _______________ Л.П.Сохраняева
1.

Приложение 1
к решению Собрания
депутатов сельского
поселения «Гультяевская волость»

1. Распределение
1. расходов бюджета муниципального образования «Гультяевская волость» на 2025 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код функциональной классификации
	ВСЕГО НА 2025 ГОД

	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Общегосударственные вопросы
	01

	2700,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	712,0

	Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского поселения  в рамках непрограммного направления деятельности
	01
	02
	90 9 01 00900

	712,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	90 9 01 00900
	100
	712,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	1968,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной целевой программы
	01
	04
	07 1 01 00900

	1968,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	07 1 01 00900
	100
	1194,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	07 1 01 00900
	200
	768,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	07 1 01 00900
	800
	5.5

	Резервные фонды
	01
	11

	18,7

	Резервный фонд администрации муниципального образования  в рамках  непрограммного направления деятельности
	01
	11
	90 9 00 23230

	18,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	90 9 00 23230

	18,7

	Другие общегосударственные воспросы
	01
	13

	1,3

	Резервный фонд администрации муниципального образования  в рамках  непрограммного направления деятельности
	01
	13
	90 9 00 23230

	1,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	90 9 00 23230

	1,3

	Национальная оборона
	02

	150,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	150,4

	Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках муниципальной целевой программы
	02
	03
	07 1 03 51180

	150,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	07 1 03 51180
	100
	146,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	07 1 03 51180
	200
	4.1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	170.4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	170.4

	Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	03
	10
	05 3 01 21800

	139.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	05 3 01 21800
	200
	139.0

	Расходы за счет субсидии, направленные на обеспечение пожарной безопасности в границах поселения
	03
	10
	05 3 02 41340

	31.4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	05 3 02 41340
	200
	31.4

	Национальная экономика
	04

	1077,4

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09

	1077,4

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах сельского поселения
	04
	09
	06 1 01 24200

	1077,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	06 1 01 24200
	200
	1077,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1182,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	185.2

	Расходы  на проведение мероприятий по  содержанию коммунального хозяйства
	05
	02
	05 2 02 70100

	185.2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	05 2 02 70100
	200
	185.2

	Благоустройство
	05
	03

	997,6

	Развитие и содержание уличного освещения в границах поселения в рамках муниципальной целевой программы
	05
	03
	05 1 01 23400

	260,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 1 01 23400
	200
	260,0

	Содержание мест захоронений в границах поселения в рамках муниципальной целевой программы
	05
	03
	05 1 01 23600

	19.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 1 01 23600
	200
	19.0

	Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения в рамках муниципальной  целевой программы
	05
	03
	05 1 01 23700

	20.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 1 01 23700
	200
	20.0

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения в рамках муниципальной целевой программы
	05
	03
	05 1 01 23800

	698,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	05 1 01 23800
	200
	698,6

	Социальная политика
	10

	79.0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	79.0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности в рамках муниципальной  целевой программы
	10
	01
	07 1 02 24900

	79.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	07 1 02 24900
	300
	79.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5360,0

Приложение 2
к решению Собрания
депутатов сельского
поселения «Гультяевская волость»

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Гультяевская  волость" на 2025 год

	Администрация сельского поселения
"Гультяевская волость"
	Коды
	ВСЕГО НА 2025 ГОД

	 гл. распорядителя, получателя
	разде ла
	подраздел
	 целевой статьи
	 вида расходов

	Администрация сельского поселения "Гультяевская  волость"
	800

	5360,0

	Общегосударственные вопросы

	01

	2700

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01
	02

	712,0

	Расходы на выплаты по оплате по Главе сельского поселения  в рамках непрограммного направления деятельности

	01
	02
	90 9 01 00900

	712,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	90 9 01 00900
	100
	712,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	1968,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках муниципальной целевой программы

	01
	04
	07 1 01 00900

	1968,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	07 1 01 00900
	100
	1194,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	07 1 01 00900
	200
	768,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	07 1 01 00900
	800
	5.5

	Резервные фонды

	01
	11

	18,7

	Резервный фонд администрации муниципального образования  в рамках  непрограммного направления деятельности

	01
	11
	90 9 00 23230

	18,7

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	90 9 00 23230

	18,7

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	1,3

	Резервный фонд администрации муниципального образования  в рамках  непрограммного направления деятельности

	01
	13
	90 9 00 23230

	1,3

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	90 9 00 23230

	1,3

	Национальная оборона

	02

	150,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	150,4

	Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках муниципальной целевой программы

	02
	03
	07 1 03 51180

	150,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	07 1 0351180
	100
	146,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	07 1 0351180
	200
	4.1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	170.4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	10

	170.4

	Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	03
	10
	05 3 01 21800

	139.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	05 3 01 21800
	200
	139.0

	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, направленные на обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	90 9 01 41340

	31.4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	90 9 01 41340
	200
	31.4

	Национальная экономика

	04

	1077,4

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

	04
	09

	1077,4

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах сельского поселения

	04
	09
	06 1 01 24200

	1077,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	06 1 01 24200
	200
	1077,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1182,8

	Коммунальное  хозяйство

	05
	02

	185.2

	Расходы  на проведение мероприятий по  содержанию коммунального хозяйства

	05
	02
	05 2 02 70100

	185.2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	02
	05 2 02 70100
	200
	185.2

	Благоустройство

	05
	03

	997,6

	Развитие и содержание уличного освещения в границах поселения в рамках муниципальной целевой программы

	05
	03
	05 1 01 23400

	260,

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	05 1 01 23400
	200
	260,0

	Содержание мест захоронений в границах поселения в рамках муниципальной целевой программы

	05
	03
	05 1 01 23600

	19.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	05 1 01 23600
	200
	19.0

	Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения в рамках муниципальной  целевой программы

	05
	03
	05 1 01 23700

	20.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	05 1 01 23700

	20.0

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения в рамках муниципальной целевой программы

	05
	03
	05 1 01 23800

	698,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	05 1 01 23800
	300
	698,6

	Социальная политика

	10

	79.0

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	79.0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности в рамках муниципальной  целевой программы

	10
	01
	07 1 02 24900

	79.0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10
	01
	07 1 02 24900
	300
	79.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5360,0

Приложение 3
к решению Собрания
депутатов сельского
поселения «Гультяевская волость»

	Распределение расходов бюджета по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Гультяевская волость" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования
"Гульяевская волость" на 2025 год

1.
	Наименование
	Код ЦСР
	Вид
	Сумма

	Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	07 0 00 00000

	2197,4

	Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования»
	07 1 00 00000

	2197,4

	Основное мероприятие «Функционирование   администрации муниципального образования»
	07 1 01 00000

	1968,0

	Расходы по оплате труда и обеспечение функций органов местного самоуправления
	07 1 01 00900
	100
	1194,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	07 1 01 00900
	200
	768,0

	Иные бюджетные ассигнования
	07 1 01 00900
	800
	5.5

	Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальным служащим»
	07 1 02 00000
	300
	79.0

	Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности
	07 1 02 24900

	79.0

	Основное мероприятие «Реализация переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	07 1 03 00000

	150,4

	Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	07 1 03 51180

	150,4

	Муниципальная программа «Комплексное благоустройство  территории  муниципального образования»
	05 0 00 00000

	1353,2

	Подпрограмма муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования»
	05 100 00000

	997,6

	Основное мероприятие «Организация благоустройства и озеленения территории муниципального образования»
	05 1 01 00000
	200
	997,6

	Развитие и содержание уличного освещения в границах поселения
	05 1 01 23400

	260,0

	Содержание мест захоронений в границах поселения
	05 1 01 23600

	19

	Расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения
	05 1 01 23700

	20

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения в рамках муниципальной целевой программы
	05 1 01 23800

	698,6

	Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»
	05 2 00 00000

	185.2

	Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в границах поселения»
	05 2 02 00000

	185.2

	Расходы  на проведение мероприятий по  содержанию коммунального хозяйства
	05 2 02 70100

	185.2

	Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	05 3 00 00000

	170.4

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по проведению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения»
	05 3 01 00000

	139.0

	Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	05 3 01 21800

	139.0

	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий за счет субсидии на обеспечение  пожарной безопасности в границах поселения»
	05 3 02 00000

	31.4

	Расходы за счет субсидии, направленные на обеспечение пожарной безопасности в границах поселения
	05 3 02 41340

	31.4

	Муниципальная программа «Дорожная деятельность на территории муниципального образования»
	06 0 00 00000

	1077,4

	Подпрограмма муниципальной программы «Развитие, сохранение и обслуживание  автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»
	06 1 00 00000

	1077,4

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог, искусственных сооружений на них, обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании»
	06 1 01 00000

	1077,4

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах сельского поселения
	06 1 01 24200
	200
	1077,4

	Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления
	90 0 00 00000

	732,0

	Непрограммные расходы
	90 9 00 00000

	732,0

	Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности
	90 9 01  00900
	100
	712,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования  в рамках  непрограммного направления деятельности

	20,0

	ИТОГО

	5360,0